dotes nullis debent aut indiscretis vocibus praestrepit aut quibuslibet tumultibus proturbari, nullis etiam vanis fabulis vel risibus obstinatis concertationibus tumultuosas voces effundere...

⁵⁰ Val., *Ord. Querm.*, 6,14-7: ...atque musicae comparationis lyrae mulcente perdocitur arte. Per quam multorum domorum convivia voragine percurrente, lascivia cantilenae modulatione plerumque psallendi adeptus est celebritatis melodia...; atitude que pode ser interpretada como pouco idônea segundo *Conc. Narb.*, a.589, c.3: Nam et hoc secundum priscorum censuram canonum finitum est, ut nullus clericus, subdiaconus, diaconus vel presbyter in plateis resideat certe nec in plateis stare et fabulis diversis commisci: quod si quis facere presumpserit, repellendum omnino ab officia et execrandum si non emendatur et a communione et ab officio preventur.

⁵¹ Com respeito a localização da *domus* senhorial e das habitações dos dependentes na parcela de Ebronanto, vide nosso *Panorama Económico-Social del NO. de la Península Ibérica en época visigoda...*, p. 116-25.

⁵² Val., *Ord. Querm.*, 6,37-8: ...In tanta exarsit freneticae insaniae dementiae truculentus, atque inexplicabile ebrietatis temulentiae irretitus...; Id., *Ibid.*, 6,59-60: ...Sic quippe exaestuens mersus vino temulentia sepultus, et ebrius patiebatur sitem et esuriem vomens..., imagem que aproxima-se bastante do sátiro pagão segundo Isid., *Etym.*, VIII,7,8: ...aut a satyris nomen tractum, qui inulta habent ea quae per violentiam dicuntur.

⁵³ Val., *Ord. Querm.*, 6,44-52: ...superbiae vesaniae suae atque ebrietate vexatus, velut canis irruens, rabidus super nefanda convicia frendens stridore dentium, spumansque ore lymphatico baccabundus, proprius me lacerare manibus nitebatur (...). Ibi me gravissimis injuriis irrite confusum nisi fratrum intercessione fuisse ereptus, ferro me in conspectu multorum rabiens jugulare conabatur...; idéia similar aparece em Id., *Ibid.*, 2,16-7: ...truculentus velut saevissima bestia..., bem como em VF, 11,17-23: ...ut sese habet rustica mens, eum ex uilitate cultu contemnens ad eundem uirum temeritate insaniae fretus propius accessit; eumque fugitiuum extimans procacioribus uerbis conuiciando lacesciuit ac nihil cunctatus idem rusticus petulanter multis contumeliis uerborum eum obiurgauit. Sed dum uir dei respondens tranquilla mente diceret: Plane fugitiuuus non sum; et ille e contrario fugitiuum omnis modis esse periberet, et eousque instinctu diaboli irritatus est ut eum uecte quem gestabat manibus ictu uerberarer...; VSE, 12,1-5: ...a procacissimo demone uehementer obssessus, ab aliis artatus eius sititur uultibus emundandus. Qui, dum ore lymphatico amentia ageretur furiis grassatus...